

North&South Properties ApS
Rønbjergvej 14, 8240 Risskov

CVR-nr. 36 92 29 23

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. august 2023.

Carolina Von Essen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	North&South Properties ApS Rønbjergvej 14 8240 Risskov
	CVR-nr.: 36 92 29 23 Stiftet: 15. juni 2015 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. april - 31. marts
Direktion	Carolina Von Essen
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Modervirksomhed	RootFinder Properties ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er investering og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 314 t.kr. mod 456 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 83 t.kr. mod 279 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet væsentlige begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	314.314	456.313
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	33.570
1 Personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>-372</u>
Resultat af primær drift	314.314	489.511
Andre finansielle indtægter	944	331
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-208.343</u>	<u>-132.584</u>
Resultat før skat	106.915	357.258
2 Skat af årets resultat	<u>-23.518</u>	<u>-78.577</u>
Årets resultat	83.397	278.681
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>83.397</u>	<u>278.681</u>
Disponeret i alt	83.397	278.681

Balance 31. marts

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>11.768.836</u>	<u>11.768.836</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.768.836</u>	<u>11.768.836</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.768.836</u>	<u>11.768.836</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	15.310	3.765
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>994</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>15.310</u>	<u>4.759</u>
	Likvide beholdninger	<u>398.335</u>	<u>427.685</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>413.645</u>	<u>432.444</u>
	Aktiver i alt	<u>12.182.481</u>	<u>12.201.280</u>

Balance 31. marts

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	1.188.394	1.104.997
	Egenkapital i alt	<u>1.238.394</u>	<u>1.154.997</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	34.416	34.416
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>34.416</u>	<u>34.416</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	3.051.145	3.050.149
	Gæld til kreditinstitutter	2.618.000	2.618.000
	Deposita	191.454	213.675
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.469.000	2.469.000
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.329.599</u>	<u>8.350.824</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	0	1.338
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.766	22.323
	Gæld til tilknyttede virksomheder	75.852	14.960
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.431.911	2.533.684
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	23.518	71.192
	Anden gæld	8.025	17.546
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.580.072</u>	<u>2.661.043</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.909.671</u>	<u>11.011.867</u>
	Passiver i alt	<u>12.182.481</u>	<u>12.201.280</u>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. april 2021	50.000	826.316	876.316
Årets overførte overskud eller underskud	0	278.681	278.681
Egenkapital 1. april 2022	50.000	1.104.997	1.154.997
Årets overførte overskud eller underskud	0	83.397	83.397
	50.000	1.188.394	1.238.394

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Andre omkostninger til social sikring	0	372
	<u>0</u>	<u>372</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	23.518	71.192
Årets regulering af udskudt skat	0	7.385
	<u>23.518</u>	<u>78.577</u>
	<u>31/3 2023</u>	<u>31/3 2022</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. april 2022	11.686.950	11.686.950
Kostpris 31. marts 2023	<u>11.686.950</u>	<u>11.686.950</u>
Regulering til dagsværdi 1. april 2022	81.886	48.316
Årets regulering til dagsværdi	0	33.570
Regulering til dagsværdi 31. marts 2023	<u>81.886</u>	<u>81.886</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023	<u>11.768.836</u>	<u>11.768.836</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ejendomsporteføljen består af 4 udlejningsejendomme beliggende i Aarhus, som er anskaffet i årene 2015 - 2018. Ejendommene er beboelsesejendomme.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Viborgvej 100	5,5 %
Jens Baggesens Vej 116, st. th.	5,5 %
Vestre Ringgade 202, 1. th.	5,0 %
Søgade 10B	5,25 %

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/3 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/3 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.051.145	0	3.051.145	3.057.809
Gæld til kreditinstitutter	2.618.000	0	2.618.000	2.480.000
Deposita	191.454	0	191.454	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.469.000	0	2.469.000	0
	8.329.599	0	8.329.599	5.537.809

5. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. marts 2023	11.768.836
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.109 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2023 udgør 5.293 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 2.618 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2023 udgør 6.475 t.kr.

Selskabet har stillet sikkerhed overfor ejerforeningerne på 76.000 kr.

Noter

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med RootFinder Properties ApS, CVR-nr. 36 91 32 15, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.